

Protokół nr 33/2013

z posiedzenia komisji połączonych Rady Miasta z dnia 18 grudnia 2013 r.

Obecni na posiedzeniu komisji według załączonych list obecności.

Porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie komisji otworzył o godz. 10:00 Przewodniczący Rady **H. Klaman**. Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 12 radnych, natomiast 3 radnych jest nieobecnych.

Radni, obecni tworzą quorum, w związku z czym obrady są prawomocne.

2. Przedstawienie uchwał RIO i projektów uchwał Rady Miasta w sprawie budżetu Miasta Świdwin na 2014 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świdwin na lata 2014-2021.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę RIO -(załącznik do protokołu nr 1).

Pani U. Cieślińska Skarbnik Miasta odczytała projekt uchwały Nr XXXVI/287/13 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świdwin na 2014 rok.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał radny **R. Terlecki**, który stwierdził, że planowany na 2014 rok budżet jest proinwestycyjny, ale projekt i realizacja często nie idą w parze. Stąd pytanie: „Czy miasto ma jakiś plan rezerwowy gdy nie zostaną pozyskane zaplanowane dochody, na przykład ze sprzedaży hali sportowej (kwota 700 tys.)? To samo dotyczy planowanych przychodów z tytułu podatku od nieruchomości (kwota 6 mln zł.).

I jeszcze jedna rzecz: czy jest już informacja na jakim etapie są rozpatrywane nasze wnioski o środki unijne? Wiem, że wniosek o środki z funduszy norweskich, został już złożony i czy mamy jakieś informacje na temat tego, na jakim etapie są te wnioski."

Radny M. Ostapowicz zapytał p. Skarbnik: „Jakie oszczędności będą w budżecie z tytułu zamrożenia plac, bo myślę, że w przełożeniu na ilość plac będą to niewielkie pieniądze.

I druga sprawa – jeśli chodzi o zadłużenie, to ono wzrośnie, bo przecież obligacje to jest

dotatkowo ponad 6 mln zł, bo nie zostały wzięte za darmo. "

Pani Skarbnik zapytała: „W którym momencie wzrośnie, bo ja nie wykazywałam w żadnym dokumencie, że dług wzrośnie. Wysokość wziętych obligacji poszła na spłatę już istniejącego zadłużenia i zadłużenie nie rośnie, wręcz spada na koniec tego roku o 54 tys, to nie rozumiem dlaczego rośnie o 6 milionów? Rosłoby wtedy, gdyby na koniec 2013 r. byłoby 14 mln, a na koniec 2014 - 20 mln. "

Radny M. Ostapowicz dodał: „Ale koszt wydania obligacji nie wyniósł zero i to też trzeba spłacić."

Pani Skarbnik dodała: „Ja przedstawiałam dokładnie ile według cen zaproponowanych w podpisanej umowie wynoszą koszty obligacji i to jest łącznie w odsetkach z kredytami, pożyczkami. "

Pan J. Owskiak Burmistrz Miasta odpowiedział: „Co do pytania, czy jest jakiś plan awaryjny na wypadek niewykonania po stronie dochodów budżetu, to jeśli nie ma dochodu to nie ma wydatku. Tak w skrócie można powiedzieć. I pytanie kolejne – związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych na realizację zadań ujętych w projekcie budżetu. Nie wszystko zależy od nas, na przykład ocena naszych wniosków składanych do różnych źródeł finansowania. A jeszcze jeśli alokacja środków jest niższa, to nie wszystkie wnioski mogą być zrealizowane. I w takiej sytuacji również gdy nie będzie dochodu, to nie będzie wydatku na konkretne zadanie. "

Pani Skarbnik odpowiedziała: „Jeśli chodzi o pytanie radnego Terleckiego - dotyczące podatku od nieruchomości, to są to prognozy. Dochody się prognozuje i nikt na to nie da gwarancji, że w stu procentach będą zrealizowane, ale muszę powiedzieć, że te dochody, co do których my mamy możliwości w zakresie ich planowania oscylują blisko 100%, także nasze planowanie w zakresie podatków jest trafne. Mówiłam, że mamy podatnika, który z tytułu nowych decyzji jest nam winien za 5 lat do tyłu 660 tys., 60 tys. wpłacił już w tym roku, a pozostała kwota została odroczone do połowy przyszłego roku. Wspominałam też, że działamy w zakresie zwrotu podatku VAT z urzędu skarbowego. Już ten zwrot został dokonany – 460 tys. Także na dzień dzisiejszy, co do planowanych źródeł dochodu nie widzimy zagrożenia.

Dotatkowo oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych były w całości finansowane z naszego budżetu. W projekcie budżetu już jest około 400 tys. dotacji. To są te

dodatkowe dochody.

Oszczędności w płacach – nastąpiłyby wówczas, gdyby były restrukturyzacje zatrudnienia albo gdyby obniżono wynagrodzenia. Jeśli płace są zamrożone to nie ma oszczędności nominalnej, natomiast nie wyda się na podwyżki, które były planowane inflacyjne. Inflacyjna podwyżka w 2013 r. która była wprowadzona we wszystkich jednostkach wyniosła około 400 tys.

Jeśli chodzi o nasze zadłużenie, to w porównaniu do wielkości budżetu jest zadłużeniem niedużym. Obligacje zaciągnięte na bardzo korzystnych warunkach, bo niektóre jednostki mają na 3 procent a my mamy 0,50; 0,60; 0,79 (na te najdalsze do wykupu obligacje w 2021 roku) i oświadczam, że zadłużenie nie rośnie a maleje, w tym roku o 54 tys., w przyszłym roku o 508 tys. i dług się nie zwiększa. A odsetki trzeba płacić od kredytów i tak samo od obligacji."

Radny R. Terlecki zwrócił się do p. Burmistrza: „Mówił pan, że jeżeli będą niższe dochody to będą niższe wydatki. Czy jest jakaś lista inwestycji priorytetowych, które będą realizowane lub tych, które nie będą zrealizowane gdy nie wykonamy zaplanowanych dochodów?"

Pan Burmistrz odpowiedział: „Powtórzę po raz kolejny, że my z determinacją będziemy podchodzić do realizacji budżetu i powiem krótko, ja nie mam takiej listy. Ja raczej mam listę wydatków, o których już mówiłem, aby takie wykonać. "

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały RIO - (załącznik do protokołu nr 2).

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały Nr XXXVI/288/13 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2014-2021.

Radni nie przedstawili pytań do projektu.

3. Projekty uchwał.

- uchwała Nr XXXVI/289/13 w sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok – projekt odczytała p. Skarbnik

Radni nie przedstawili pytań do ww projektu.

- uchwała Nr XXXVI/290/13 w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Projekt uchwały odczytał p. A. Rewiński Sekretarz Miasta.

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXVI/291/13 w sprawie zmiany Statutu Miasta Świdwin – projekt odczytała p. Skarbnik

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXVI/292/13 w sprawie przeznaczenia do zbycia działek gruntu w Świdwinie przy ulicy Łąkowej – projekt odczytała p. W. Kubica kierownik Wydziału Przedsiębiorczości

Radni nie przedstawili pytań.

- uchwała Nr XXXVI/293/13 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Świdwin na 2014 rok – projekt odczytał Przewodniczący Rady.

Radni nie przedstawili pytań.

uchwała Nr XXXVI/294/13 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Świdwin na 2014 rok - projekt odczytał Przewodniczący Rady.

Radni nie przedstawili pytań.

uchwała Nr XXXVI/295/13 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miasta Świdwin na 2014 rok - projekt odczytał Przewodniczący Rady.

Radni nie przedstawili pytań.

4. Wolne wnioski i zapytania.

Radny R. Terlecki zwrócił się do p. Burmistrza w sprawie przywrócenia porządku na terenie placu na osiedlu wojskowym, o którym radny mówił na poprzednim posiedzeniu komisji.

Pan Burmistrz odpowiedział, że po ostatnim zapytaniu zwrócił się do właściciela terenu – WAM. Szefowa agencji odebrała teren w takim stanie i nie ma do tego stanu zastrzeżeń, więc skoro właściciel terenu nie rości pretensji, to miasto nie ma możliwości podjęcia w tym zakresie działań.

Radny M. Ostapowicz zapytał p. Burmistrza czy rozmawiał z inwestorem w sprawie zjazdów z ul. Połczyńskiej.

Pan Burmistrz odpowiedział, że do jednego fragmentu ma zastrzeżenia i taką uwagę zwrócił inwestorowi. Przedstawiciel inwestora uwagę przyjął i być może na etapie przeglądu gwarancyjnego do tematu wrócimy.

Radny M. Żolnierek zwrócił się do p. Burmistrza: „Wyjeżdżając z ul. Nowomiejskiej w lewo trudno jest wyjechać, bo kierowcy zjeżdżając z ronda pędzą z nadmierną prędkością. Problem ten trzeba jakoś rozwiązać.”

Pan Burmistrz odpowiedział, że w tej kwestii musimy się odwołać do przepisów i odpowiedzialności kierowców.

Pan M. Mazur Przewodniczący ZO nr 5 powiedział: „Na ulicy równoległej do ul. Mickiewicza właściciel posesji zajął część pasa drogowego. Zgłosiłem to do straży miejskiej w pierwszym półroczu, a następnie w październiku, kiedy został wznowiony ten pas i zostały wyznaczone linie, było wyraźnie widać, że ten właściciel składauje ziemię na części pasa drogowego. Utrudnia nam to parkowanie. Nasz administrator zgłosił to do straży i chciałbym wiedzieć, czy musimy być bezradni wobec takich ludzi.

I druga sprawa – niektóre nieruchomości mają problem z umiejscowieniem pojemników na śmieci. Chciałbym się spotkać w tej kwestii z panem Burmistrzem, żeby miasto pomogło nam rozwiązać problem odbioru śmieci. ”

Pan M. Dereń Przewodniczący ZO nr 7 zwrócił się z ponowną interwencją w sprawie parkingu o którym mówił już wcześniej na sesji, gdzie na pasie zieleni mieszkańcy budynku parkują samochody.

Przewodniczący zapytał o przedmiot kontroli spalania zapisanej w planie pracy Komisji Bezpieczeństwa na 2014 rok. Czego konkretnie to dotyczy?

Radna A. Kęпка wyjaśniła, że chodzi tu o kontrolę spalanych przez mieszkańców w piecach np.: „metalowych rzeczy, gwoździ, śrub, sklejek, które zawierają toksyczne kleje”. Można to kontrolować na zgłoszenie, ponieważ odpady takie przy spalaniu wytwarzają substancje rakotwórcze, przez co są szkodliwe dla środowiska i człowieka.

Radny R. Terlecki przypominał o oznakowaniu ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Połczyńskiej: „Kiedyś była mowa, że po zakończeniu inwestycji znaki zostaną zmienione na ciąg pieszo-rowerowy.”

Radny M. Choroba zapytał p. Burmistrza: „Podobno powierzchnia naszej czytelnicy miejskiej w zamku zostanie zmniejszona. Chciałbym się coś na temat dowiedzieć.”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Jeśli chodzi o oznakowanie, to wielokrotnie zwracaliśmy uwagę w trakcie inwestycji, na co odpowiedź była taka, że wykonawca wykonuje to zgodnie z projektem i zatwierdzoną przez marszałka i zarząd województwa, organizacją ruchu. I mamy zapewnienie, że

nastąpi zmiana oznakowania pionowego i poziomego. Z ostatniego komunikatu wiem, że oznakowanie poziome będzie zlecone Rejonowi dróg w Białogardzie i będzie to prawdopodobnie na wiosnę, natomiast, co do oznakowania pionowego, to będzie to w gestii ZDW.

Jeśli chodzi o pytania p. Mazura – nie ma takiej rzeczy, żeby nie można było tego terenu uporządkować. Jest to zadanie dla komendanta straży miejskiej. "

Pan R. Kaczor Komendant SM powiedział: „W najbliższym czasie, zaraz po nowym roku właściciel terenu zobowiązał się, że weźmie geodetę, który dokładnie określi granice działek, bo właściciel twierdzi, że WAM wszedł na jego teren. "

Pan M. Mazur dodał, że to miasto wyznaczało punkty geodezyjne, a nie WAM. Poza tym, wyjaśnianie tej sprawy nie powinno trwać aż rok.

Pan R. Kaczor wyjaśnił, że będzie to w najbliższym czasie wyjaśnione.

Pan Burmistrz kontynuował udzielanie odpowiedzi: „Jeżeli chodzi o sugestię p. Mazura, żeby się spotkać w kwestii zagospodarowania i odbioru odpadów, to jestem otwarty i umówimy się na spotkanie.

I p. M. Dereń i kwestia parkowania przy bloku – to również jest w gestii komendanta straży.

Co do czytelnicy, to podjąłem decyzję, że likwidujemy czytelnicy dla dzieci i to pomieszczenie na parterze będzie wykorzystane na powiększenie restauracji. Plan jest taki, że pani, która dzierżawi restaurację jest zainteresowana zainwestowaniem własnych środków po to, żeby stworzyć jedną większą salę na potrzeby restauracji. Nikt tutaj nie ucierpi, bo przy pomocy pracowników badałem temat związany z tą potrzebą i jeśli pani chce się rozwijać, to niech tak będzie. Realizacja tego pomysłu będzie od stycznia. I od razu mówię, że ponieważ przeorganizujemy pracę w bibliotece, nie ma żadnych zwolnień. Natomiast księgozbiór będzie przeniesiony do szkół."

Przewodniczący Rady odczytał pismo Komendanta Powiatowego Policji z dnia 9.12 2013 r. - załącznik do protokołu nr 3. Przewodniczący poinformował, że pismo przekazuje do rozpatrzenia Komisji Bezpieczeństwa.

Pan R. Kaczor powiedział: „Chciałbym powiedzieć kilka słów do tego, co powiedział pan Dereń, odnośnie terenu przy budynku p. Paprockiego, z którym rozmawiałem i zobowiązał się do tego, że

zostanie to poprawione.

Dodam jeszcze, że straż miejska rozpoczęła już tzw. eko patrole. Sprawdzamy czy w budynkach nie są spalane takie śmieci jak plastik czy folia, sprawdzamy kotłownie. Każdy właściciel posesji ma obowiązek wpuścić strażnika. W miejscach, gdzie prowadzona jest działalność i są trzy zmiany przez całą dobę, a w posesjach prywatnych od 6:00 do 22:00. "

Pan M. Mazur poprosił o podanie podstawy pranej.

Pan R. Kaczor wyjaśnił, że wynika to z ustawy o strażach gminnych.

5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział i ogłosił zakończenie posiedzenia komisji.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady:


H. Klaman